
 
 
 

GABINETE DO MINISTRO 
 

PORTARIA nº 796 DE 21 DE MAIO DE 2012 * 
 

 
O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 2º Portaria nº 2092, de 02 de setembro 
de 2010, publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, resolve: 
 
Art. 1º - Designar Carlos Antonio Sasse para 1º Conselheiro Titular do Conselho de 
Relações do Trabalho – CRT, na qualidade de Representante da Secretaria-Executiva/SE, 
do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao Conselheiro Paulo Roberto dos 
Santos Pinto. 
 
Art. 2º - Designar Rafael Ernesto Kieckbusch para Conselheiro Suplente do Conselho de 
Relações do Trabalho – CRT, na qualidade de Representante da Confederação Nacional da 
Indústria/CNI, em substituição a Adauto de Oliveira Duarte. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
CARLOS DAUDT BRIZOLA 
 
(* republicada por ter saído no DOU, de 22 de maio de 2012, Seção 2, Pág. 41, por 
incorreção no original) 
 


